ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	 [image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__    05.07.2018______
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
                      №    ____71____

О внесении изменений в постановление Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 17.04.2018 № 36 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2018 № 481 «О внесении изменений в  нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»

постановляю:

1. В постановление Главы Алексеевского муниципального района от 17.04.2018 № 36 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» внести следующие изменения:

- пункте 6 Раздела II слова «за исключением муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями и отнесенных к четвертой - седьмой, девятой - двенадцатой группам оплаты труда» заменить словами «являющихся городскими округами и муниципальными районами и отнесенных к первой – четвертой и восьмой группам оплаты труда»;
дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«Главам муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями и отнесенных к четвертой – седьмой, девятой – двенадцатой группам оплаты труда, помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, могут дополнительно выплачиваться ежемесячное денежное поощрение, ежемесячная надбавка за выслугу лет, премии в соответствии с муниципальными правовыми актами.»;

- пункте 7 Раздела II слова «за исключением муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями и отнесенных к четвертой - седьмой, девятой - двенадцатой группам оплаты труда» заменить словами «являющихся городскими округами и муниципальными районами и отнесенных к первой – четвертой и восьмой группам оплаты труда»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«Заместителям глав муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями и отнесенных к четвертой – седьмой, девятой – двенадцатой группам оплаты труда, помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, могут дополнительно выплачиваться ежемесячное денежное поощрение, ежемесячная надбавка за выслугу лет, премии в соответствии с муниципальными правовыми актами.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя финансово-бюджетной палаты О.Н. Леденцова.
Исполняющий обязанности

Главы Алексеевского

муниципального района                                                                 Г.В. Белова